[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

PORTARIA Nº.129/2012 - DE 16 DE MAIO DE 2012.

Dispõe sobre a concessão de progressão por mérito aos Profissionais do Ensino Fundamental.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Artigo 83 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o disposto no Capítulo IV e Seção II do Capítulo VI da Lei Complementar nº.30 – Plano de Cargos e Remuneração dos Profissionais da Educação,

Considerando o resultado da avaliação de desempenho para fins de Progressão por Mérito referente o ano de 2011,

         R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO POR MÉRITO, equivalente a 1% (um por cento) incidente sobre o vencimento base, aos Professores (as) de Ensino Fundamental, lotados (as) na Secretaria da Educação, Cultura e Esportes (relatório em anexo).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de maio de 2012.

Gabinete do Executivo Municipal, 16 de maio de 2012.
LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Rosemarí Valesan Varotto

Funcionária Designada
ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
	ORGANOGRAMA
	NOME
	CARGO
	Progressão Nº

	06.03
	Aida Maria Merlo
	Professora de Ensino Fundamental
	1099-09

	Albani Maria Garbin
	Professora de Ensino Fundamental
	575-10

	Alcione Maria Bevilacqua
	Professora de Ensino Fundamental
	1058-09
1871-02

	Antoninho Siviero
	Professora de Ensino Fundamental
	760-10

	Antonio Jânio Chaves
	Professora de Ensino Fundamental
	631-08

1870-05

	Beatriz Gomes De Oliveira Welter
	Professora de Ensino Fundamental
	556-09

	Beatriz Pasqualotto Seraglio
	Professora de Ensino Fundamental
	1059-09

	Cerlei Lourdes Busnello Spagnollo
	Professora de Ensino Fundamental
	528-09
542-08

	Cleci Salete Dall Agnese
	Professora de Ensino Fundamental
	534-08
764-09

	Cleusa Venturin
	Professora de Ensino Fundamental
	140-10

551-10

	Darli Maria Conte Paz
	Professora de Ensino Fundamental
	1051-09

	Dilvete Maria Zanatto Variani
	Professora de Ensino Fundamental
	547-10
632-10

	Ediane Madela
	Professora de Ensino Fundamental
	1873-02

	Geni Maria Sordi Girotto
	Professora de Ensino Fundamental
	338-10
543-09

	Iracema Joana Spegiorin
	Professora de Ensino Fundamental
	1345-06

	Ivandra Célia Cima
	Professora de Ensino Fundamental
	1062-09

	Ivanete Bison
	Professora de Ensino Fundamental
	1350-06

	João Carlos Dalla costa
	Professora de Ensino Fundamental
	1055-08
1056-06

	Jucelia A Agnes Prestes
	Professora de Ensino Fundamental
	1348-06

	Jucenir Rigon
	Professora de Ensino Fundamental
	525-10
633-10

	Leonides Rossetto Seganfredo
	Professora de Ensino Fundamental
	1342-07
1874-03

	Luisa Maria Lamp Enderle
	Professora de Ensino Fundamental
	1048-09

	Luzenia Both de Morais
	Professora de Ensino Fundamental
	549-10

	Madelaine Conte Morgan
	Professora de Ensino Fundamental
	731-10
732-09

	Margarete Roman Both
	Professora de Ensino Fundamental
	1710-03

	Maria A Oliveira Luz
	Professora de Ensino Fundamental
	1336-06

	Maria Rodighero
	Professora de Ensino Fundamental
	627-10
671-09

	Maristela Pasinato Both
	Professora de Ensino Fundamental
	533-10

	Marli Besson Sotoriva
	Professora de Ensino Fundamental
	327-10
553-10

	Marli Fatima Pilatti Barp
	Professora de Ensino Fundamental
	531-10
629-10

	Marli Teresinha Corioletti Pazinato
	Professora de Ensino Fundamental
	1691-03

	Neusa Bernardete Caregnatto
	Professora de Ensino Fundamental
	734-09

	Odete De fátima Cofcewicz
	Professora de Ensino Fundamental
	530-10
672-10

	Odete Nolasco De Campos Rigon
	Professora de Ensino Fundamental
	1344-06

	Olívia Ravanello
	Professora de Ensino Fundamental
	186-07
312-07

	Ortenila de Lima Menoncin
	Professora de Ensino Fundamental
	552-10

628-10

	Orzania Lucia Nespolo
	Professora de Ensino Fundamental
	1341-06

	Romualdo Rebelatto
	Professora de Ensino Fundamental
	1337-07

	Rosa Maria Tessaro De Bortoli
	Professora de Ensino Fundamental
	762-10
763-06

	Rosana Lucia Palavicini
	Professora de Ensino Fundamental
	765-09

	Rosane Tubin
	Professora de Ensino Fundamental
	1406-06

	Roseli Faresin
	Professora de Ensino Fundamental
	188-10
299-10

	Salete Teresinha Wolski Brugnera
	Professora de Ensino Fundamental
	527-10
544-10

	Serlei Salete Constanzi Menoncin
	Professora de Ensino Fundamental
	559-06
1875-03

	Silvia Regina Rossetto
	Professora de Ensino Fundamental
	1054-09

	Sueli Agostinetto Demartini
	Professora de Ensino Fundamental
	196-10

	Vânia Maria Dalla Riva Dallssaço
	Professora de Ensino Fundamental
	1064-09

1

[image: image1.png]